
１日(木) ２日(金)

４日(月) ５日(火) ６日(水) ７日(木) ８日(金)

１１日(月) １２日(火) エネルギー６９４kcal １３日(水) １４日(木) エネルギー５８０kcal １５日(金) エネルギー５２４kcal
★黒糖パン ★ハムとブロッコリー ★ごはん ★筑前煮 ★ごはん ★ほうれん草と
パン 60 のサラダ 白米 65 鶏肉 1 白米 65

ハム 20 こんにゃく 20 ほうれん草 33
★クリームシチュー 玉ねぎ 27 ★ぶりの照り焼き ごぼう 13 ★鶏の唐揚げ にんじん 4
鶏肉 45 黄パプリカ 5 ブリ 50 里芋 13 鶏もも肉 75 しめじ 2
にんじん 20 赤パプリカ 5 塩 0.5 にんじん 15 酒 5 ちりめんじゃこ 2
玉ねぎ 40 パセリ 0.5 だし 25 れんこん 15 おろし生姜 2 だし 35
じゃがいも 40 塩 0.1 濃口しょうゆ 7.1 かつお昆布だし 22 にんにく 1 薄口しょうゆ 2
グリンピース 2.5 こしょう 0.01 みりん 3.6 砂糖 4 濃口しょうゆ 3 みりん 2
白ワイン 0.1 マヨネーズ 11 酒 3.6 みりん 3.7 片栗粉 8 砂糖 1
鶏がらスープ 130 砂糖 3.6 酒 1.9 塩 0.2
オリーブ油 6.4 ★ヨーグルト 生姜 1.4 濃口しょうゆ 9.2 こしょう 0.02 ★みそ汁
コーンスターチ 6.4 ヨーグルト 1個 片栗粉 1 万能ねぎ 0.5 なたね油 5.00 じゃがいも 12
牛乳 95 キャベツ 15 玉ねぎ 15
生クリーム 5 ★ミニフィッシュ ★白玉雑煮 にんじん 5 しめじ 3
塩 0.1 ミニフィッシュ 1袋 大根 10 塩 0.06 かつお昆布だし 140
こしょう 0.02 にんじん 5 レモン 1 みそ 10
ブロッコリー 15 椎茸 1.6 薄口しょうゆ 1.5

白玉団子 2
三つ葉 1
かつお昆布だし 140
塩 1.4
薄口しょうゆ 1.4

１８日(月) エネルギー４９１kcal １９日(火) エネルギー６２７kcal ２０日(水) エネルギー４８１kcal ２１日(木) エネルギー６５７kcal ２２日(金)
★ごはん ★炊き合わせ ★ポークカレー ★グリーンサラダ ★ごはん ★ビーフン炒め ★あんかけそば ★あげ餃子
白米 65 ちくわ 20 白米 75 キャベツ 20 白米 65 ビーフン 10 中華麺 140 餃子 2個

大根 30 豚薄切り 35 きゅうり 15 にんじん 10 豚バラ肉 32 油 3
★鰆の梅みそ焼き にんじん 20 玉ねぎ 40 ブロッコリー 10 ★石垣フライ しいたけ 1 酒 3
さわら 60 しいたけ 10 じゃがいも 40 ミニトマト 15 カレイ 60 豚ひき肉 5.3 濃口しょうゆ 2 ★みかん
酒 1.6 だし 40 にんじん 20 砂糖 1 塩 0.7 キャベツ 10 生姜汁 1 みかん 1個
塩 0.2 酒 4 生姜 1 塩 0.2 いりゴマ白 1.2 青ピーマン 2 緑豆もやし 24
梅肉 3.5 砂糖 1.6 にんにく 1 穀物酢 0.9 いりゴマ黒 1.2 ごま油 1.5 にんじん 10
みそ 5.3 薄口しょうゆ 4.8 なたね油 2 サラダ油 0.2 青のり 0.3 塩 1.6 チンゲンサイ 35
みりん 2.4 塩 0.2 塩 0.2 パン粉 4 こしょう 1.5 玉ねぎ 24
万能ねぎ 1 こしょう 0.1 ★牛乳 薄力粉 3 鶏ガラ顆粒 1.6 かまぼこ 3

★豚汁 かつお昆布だし 180 牛乳 1瓶 卵 5 濃口しょうゆ 2 椎茸 10
豚肉 15 ルゥ 8.7 なたね油 5 みりん 1.6 鶏ガラ顆粒 1
里芋 15 赤ワイン 1.6 砂糖 0.1 水 86
にんじん 10 ウスターソース 1 白菜 15 ★みそ汁 酒 6.5
だいこん 15 牛乳 2.9 塩 0.1 じゃがいも 12 砂糖 2.6
ごぼう 3 チーズ 1 レモン汁 1 あおさのり 2 塩 0.4
かつお昆布だし 140 バター 0.8 淡口醤油 1.5 かつお昆布だし 140 濃口しょうゆ 3.5
みそ 10 ケチャップ 0.8 ミニトマト 1 みそ 10 かたくり粉 2.6

ホールトマト 2 オイスターソース 1.8
ごま油 2

２５日(月) エネルギー４７４kcal ２６日(火) ２７日(水) エネルギー５６３kcal ２８日(木) エネルギー５０３kcal ２９日(金)
★他人丼 ★みそ汁 ★パン ★カンジャ ★ごはん ★高野豆腐と
白米 75 わかめ 1 ロールパン 60 白米 65
牛肉 25 豆腐 15 鶏肉 8 高野豆腐 20
酒 0.7 万能ねぎ 1 ★フェイジョアーダ キャベツ 16 ★鮭のごまマヨネーズ れんこん 20
玉ねぎ 46 かつお昆布だし 140 豚肉 21 玉ねぎ 12 焼き こんにゃく 20
にんじん 10 みそ 10 ベーコン 8 にんじん 8 鮭 50 にんじん 20
エリンギ 2 大豆・乾燥 7 油 0.2 すり白ごま 11 椎茸 16
かまぼこ 3 ★大根の即席漬け じゃがいも 25 鶏がらスープ 140 マヨネーズ 9 グリンピース 1
三つ葉 1.2 大根 50 にんにく 0.1 塩 0.2 酒 11 かつお昆布だし 40
卵 32 きゅうり 15 玉ねぎ 25 こしょう 0.02 醤油 2 砂糖 1
かつお昆布だし 32 昆布 0.5 にんじん 17 薄口しょうゆ 4 砂糖 4 食塩 0.2
薄口しょうゆ 2.4 塩 2 油 0.4 にんにく 0.1 薄口しょうゆ 0.6
濃口しょうゆ 2.4 白だし 0.5 ケチャップ 5.8 ★牛乳 レモン汁 4 酒 3
砂糖 5.4 ウスターソース 0.4 牛乳 1瓶 こしょう 0.02 みりん 3.6
みりん 0.4 とんかつソース 1.7
塩 0.3 塩 0.1 ★りんご ★みそ汁

こしょう 0.02 りんご 1/6個 なめこ 3
わかめ 1
大根 12
かつお昆布だし 140
みそ 10
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１２日（火）～１５日（金） ２・４・６ １・３・５ 
 

１８日（月）～２２日（金） １・３・５ ２・４・６ 
 

２５日（月）～２８日（木） ２・４・６ １・３・５ 

白ごはん量の変更希望について 
「児童の白ごはん量」の表をご覧ください。 

変更希望は平成28年1月13日(水)締切です。 
 

 担任に変更希望の旨を連絡帳等でお伝え下さい。 

 1月18日(月)から対応させて頂きます。 

また、1月13日締切で決定した白ごはん量は、3学期
の間は継続して食べて下さい。   

◆お弁当の日について◆ 
 お弁当の日は、基本的に毎月第２・第４

水曜日です。 
 なお、当日お弁当を忘れた場合はパン
（サンドウィッチ等）と牛乳を購入します。  
 代金は、1～3年生は380円/食、4～6年生
は480円/食を月末に請求させていただきま
す。 

 アレルギー対応はできません。 
 よろしくお願い申し上げます。 
 

ブラジル料理 

(g）

特大 大 中 小 極小

低学年 150 130 110 90 70

中学年 170 150 130 110 90

高学年 200 180 150 130 110
カレー、丼などの日は20g増し

児童の白ごはん量
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平成27年度 帝塚山学院小学校 



平成28年１月　食物アレルギー代替食
献立表と照らし合わせてご覧ください。
食べられるようになった食品がある場合はご連絡ください。

出食日
メニュー名

メニュー名 該当するアレルギー物質 調理工程から除去する食品 代替品
小麦 パン 米粉パン

乳 パン 麦ロール

◆クリームシチュー 乳 牛乳、生クリーム 豆乳

◆ハムとパプリカのサラ
ダ 卵、マヨネーズ ハム、マヨネーズ ささみ、マヨドレ

◆ヨーグルト ヨーグルト ヨーグルト りんごゼリー

出食日
メニュー名

メニュー名 該当するアレルギー物質 調理工程から除去する食品 代替品
◆ポークカレー

小麦（＋乳） ルゥ、牛乳、チーズ、バター
S&Bアレルゲンフリー（27品目不使用）
カレーフレークN 1kg

乳 牛乳、チーズ、バター 乳製品除去

◆グリーンサラダ トマト トマト トマト除去

◆牛乳 牛乳 牛乳 野菜ジュース

出食日
メニュー名

メニュー名 該当するアレルギー物質 調理工程から除去する食品 代替品

小麦＋卵、ごま 卵、小麦粉、パン粉、ごま ごま・卵除去、　　米粉、米粉パン粉

卵 卵 卵除去のフライ

（付け合せ） ミニトマト ミニトマト ミニトマト除去

出食日

メニュー名

メニュー名 該当するアレルギー物質 調理工程から除去する食品 代替品
小麦 中華麺 米粉麺

魚介エキス オイスターソース オイスターソース除去

◆揚げ餃子 卵、乳、小麦、貝 餃子 甘酢肉団子
・団子【鶏ミンチ、生姜、塩コショウ、片栗
粉】
・タレ【醤油、酢、砂糖、酒、かたくり粉、塩
胡椒】

◆みかん みかん みかん りんご

2016/1/12

2016/1/19
ポークカレー、グリーンサラダ、牛乳

2016/1/20

2016/1/21

あんかけそば、あげ餃子、みかん

◆黒糖パン

◆石垣フライ

ごはん、石垣フライ、ビーフン炒め、みそ汁

◆あんかけそば

黒糖パン、クリームシチュー、ハムとパプリカのサラダ、ヨーグルト



出食日

メニュー名

メニュー名 該当するアレルギー物質 調理工程から除去する食品 代替品
◆他人丼

卵 卵
卵は除去し、S&Bアレルゲンフリーカ
レーフレークNでカレーライス

牛肉（＋卵） 牛肉、卵
鶏肉で代替、S&Bアレルゲンフリーカ
レーフレークNでカレーライス

◆みそ汁 大豆 豆腐 豆腐除去

◆大根の即席漬け きゅうり きゅうり きゅうり除去

出食日
メニュー名

メニュー名 該当するアレルギー物質 調理工程から除去する食品 代替品
小麦 パン 米粉パン

乳 パン 麦ロール

◆フェイジョアーダ 大豆 大豆 豚肉多め

トマト、りんご ｹﾁｬｯﾌﾟ、ｳｽﾀｰｿｰｽ、ﾄﾝｶﾂｿｰｽ ケチャップ、ソース除去

◆牛乳 牛乳 牛乳 野菜ジュース

出食日
メニュー名

メニュー名 該当するアレルギー物質 調理工程から除去する食品 代替品
◆鮭のごまマヨネーズ焼
き ごま、マヨネーズ ごま、マヨネーズ みそマヨドレ焼き

◆高野豆腐と野菜の煮物 大豆 高野豆腐 鶏肉

◆りんご りんご りんご みかん

2016/1/28
ごはん、鮭のごまマヨネーズ焼き、高野豆腐と野菜の煮物、みそ汁、りんご

2016/1/25

他人丼、大根の即席漬け、みそ汁

◆黒糖パン

2016/1/27
パン、フェイジョアーダ、カンジャ、牛乳



 

平成28年1月22日(金)ボネールさんお楽しみ洋食メニュー 
●パン 
※小麦アレルギー：「米粉パン」   

※乳「アレルギー：「麦ロール」 
  

●カチャトーラ（イタリア風 鶏のトマト煮込み） 
（鶏もも肉、コーンスターチ、オリーブオイル、ニンニク、ローズマリー、赤ピーマン、黄

ピーマン、玉ねぎ、パセリ、ベーコン、クラッシュトマト、ケチャップ、白ワイン、穀物酢、

万能ねぎ） 
  

●ペンネのサラダ 
（ペンネ（乾）、ミックスベジタブル、ゆで卵、マヨネーズ） 

※小麦＋卵アレルギー：「ペンネ、ゆで卵、ﾏﾖﾈｰｽﾞ」→「米粉マカロニ、ﾏﾖﾄﾞﾚ」で代替。

ゆで卵は除去。 

※卵アレルギー：「ゆで卵、ﾏﾖﾈｰｽﾞ」→「ﾏﾖﾄﾞﾚ」で代替。ゆで卵は除去。 
  

●スープパルマンティエ（フランス風 じゃがいものスープ） 
（じゃが芋のピュレ、玉ねぎ、牛乳、バター） 

※乳アレルギー：「牛乳、バター」→「豆乳」で代替。 
  

●いちご 
（一人2コ） 
  
  

平成28年1月26日(火)ボネールさんお楽しみ和食メニュー 
●ごはん 
  

●若鶏の塩焼きサラダ風 
（若鶏、塩、こしょう、大根おろし、ポン酢、きゅうり、人参） 
  

●豚肉じゃが   
（豚肉、酒、じゃが芋、にんじん、たまねぎ、糸こんにゃく、いんげん、油、砂糖、みりん、

塩、濃口しょうゆ、薄口しょうゆ、かつお昆布だし） 
  

●すまし汁  
（大根、人参、あおさ、かつお昆布だし、塩、薄口しょうゆ）  
  

●ジューシーぶどうゼリー（雪印メグミルク）  
【原材料】：砂糖・異性化液糖、ぶどう果汁、酸味料、ゲル化剤（増粘多糖類）、香料、

乳酸カルシウム 
  


